Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация
«УРАЛЬСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(АНПОО УрПК)
450068, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Орджоникидзе, 20

телефон 282-48-48, факс 282-48-48
E-mail: ufa-politech@mail.ru

ОКПО 12754112, ОГРН 1020202386533, ИНН 0273041750

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 г. Уфа

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145
"Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам
среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших
практик обмена опытом между обучающимися", с целью достижения результата
показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций
вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в АНПОО УрПК целевую модель наставничества.
2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества

Михееву Елену Николаевну, заместитель директора.
3. Назначить куратором (кураторами) внедрения целевой модели

наставничества Гиззатуллину Сюмбель Разифовну, начальник учебного отдела.
4. Утвердить:
4.1 «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в

АНПОО УрПК на 2023 - 2024 учебный год (Приложение 1);
4.2 Положение о наставничестве на 2022- 2023 учебный год. (Приложение

2);
4.3 Программу целевой модели наставничества в АНПОО УрПК

(Приложение 3).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Султанову

Эльвиру Рашитовну, заместитель директора по учебной работе .

Директор Р.Р. Минниахметов

mailto:ufa-politech@mail.ru